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Abkürzungen und Zeichen 

ha = Hektar 
dz = Doppelzentner 
t = Tonne 
- ■ nichts vorhanden 

Die Angaben beziehen sich auf das Bundesgebiet 

Ergebnisse der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher Glie¬ 
derung werden in den "Statistischen Berichten" der Statistischen 
Landesämter mit der Kennziffer C II 1 veröffentlicht. 

Die letzte ausführliche Darstellung der Methode dieser Statistik 
ist in Fachserie B, Reihe 1, Jahresheft 1967 erschienen. 

Erschienen im November 1971 

Nachdruck - aus auszugsweise - nur mit Quellenangabe gestattet 

Preis: DM —, 50 

Die Anbaufläche für Tabak hat im Jahre 1971 um 14 f« zugenommen. Nach 
den vorläufigen Ergebnissen der zollamtlichen Erhebung 1971 wurde 
die Tabakanbaufläche von 3 316 ha auf 3 776 ha ausgedehnt. Im Ver¬ 
gleich zum Durchschnitt der Jahre 1965/70 beträgt die Flächenzu¬ 
nahme 10 /o. _ 

Haupt anbaugebiete des Tabaks sind Baden-Württemberg’ mit 48 Jo und 
Rheinland-Pfalz mit 36 J der Gesamtanbaufläche. 

Mit einem geschätzten Hektarertrag von 22,6 dz wird das gute 
Ernteergebnis des Vorjahres um 12 1° unterschritten und liegt 8 Jo 
unter dem Durchschnitt der Jahre 1965/70. Die höchsten Hektarer¬ 
träge werden in Rheinland-Pfalz (24,1 dz) und Baden-Württemberg 
(23,2 dz) erwartet. 

Mit rd. 8 500 t wird - trotz Ausdehnung der Tabakanbaufläche um 
14 Jo - die Erntemenge das Vorjahres kaum erreicht werden. 

Die endgültigen Ergebnisse der Tabakernte 1971 werden zu einem 
späteren Zeitpunkt in der Fachserie L, Reihe 8 I veröffentlicht. 



Erntevorschätzung für Tabak 1) 

Eläche Ertrag 
Je ha 

ha dz 
Land J ahr 2) 

Ernte - 
menge 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachsen 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

Hessen 

Rheinland-Pfalz 

Baden-Württemberg 

Bayern 

Saarland 

Berlin (West) 

Bundesgebiet 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

1971 
1970 

152 
139 

207 
220 

41 
37 

1 361 
1 141 

'1 793 
1 585 

220 
191 

3 776 
3 316 

16,6 
17,2 

16,6 
14,0 

20,0 
19,4 

20,0 
23,5 

24,1 
27,6 

23,2 
26,9 

18,3 
25,6 

252 
240 

344 
307 

4 
6 

82 
86 

3 280 
3 153 

4 160 
4 271 

403 
490 

22,6 
25,8 

8 525 
8 553 

1) Vorschätzung der Erträge 1971 durch die amtlichen Berichterstatter; 
Flächenangaben und Vergleichszahlen von 1970 nach den zollamtlichen Er¬ 
hebungen für die Verbrauchssteuerstatistik. - 2) 1970 endgültiges Ergeb 

- 3 - ms 


